[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 28.01.2022г. № 43
      с.Черный Яр

О внесении изменений в постановление

администрации МО «Черноярский район»

от 29.09.2018  № 218

В соответствии с решением Совета МО «Черноярский район» от 23.12.21 №58 «О внесении изменений в решение Совета МО «Черноярский район» от 05.12.2019 №49 «О бюджете муниципального образования «Черноярский район» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов,  постановлением администрации МО «Черноярский район» от 16.09.2014 г.  № 235 « Об утверждении Положения о порядке  разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», распоряжением администрации МО «Черноярский район» от 28.08.2014г. № 183-р «О перечне муниципальных программ муниципального образования «Черноярский район Астраханской области» администрация муниципального образования «Черноярский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Повышение эффективности муниципального управления администрации МО «Черноярский район», утвержденную постановлением администрации МО «Черноярский район» от 29.09.2018 №218 (далее Программа):

1.1. Раздел «Объёмы бюджетных ассигнований ведомственной целевой программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

      «2019 год- 23577,9 тыс. руб.;

       2020 год- 24515,6 тыс. руб.;

       2021 год- 28559,0  тыс. руб.;

       2022 год- 23799,8  тыс. руб.;

       2023 год- 23799,8  тыс. руб.;

       2024 год- 23799,8  тыс. руб.»;

1.2.Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ВЦП «Повышение эффективности муниципального  управления администрации МО «Черноярский район»» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

4.Начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (О.В.Суриковой)  разместить данное постановление на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы района                                                                 М.М.Якунин
Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ВЦП «Повышения эффективности муниципального управления  администрации МО  «Черноярский район»

	№
	Цели и задачи
	                                     Планируемые показатели результатов деятельности

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	Показатели непосредственного и конечного результата
	Ед. измерения
	2017г
	2018г
	Планируемое значение (конечный и непосредственный результат)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего
	в т.ч. на 01.12
	Всего
	в т.ч. на 01.12
	Всего
	в т.ч. на 01.12
	Всего
	в т.ч. на 01.12
	Всего
	в т.ч. на 01.12
	Всего
	в т.ч. на 01.12

	40,0

70,0
	Цель
Обеспечение деятельности администрации МО Черноярский  район» по выполнению  функций  органа местного самоуправления
	0113
	8070000010
	121
	12255,2
	12458,2
	15240,4
	10315,0
	10315,0
	10315,0
	Показатель 1. Уровень обеспеченности в сфере материально-технического и хозяйственного  обслуживания, финансового и программного обеспечения
	%
	99,45
	95,77
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	0113
	8070000010
	122
	25,8
	122,4
	320,3
	110,0
	110,0
	110,0

	0113
	8070000010
	129
	3635,3
	3680,4
	4559,0
	4021,0
	4021,0
	4021,0

	0113
	8070000010
	244
	6198,3
	6512,4
	5148,0
	6435,5
	6345,5
	6345,5

	0113
	8070000010
	247

	1177,3
	1100,0
	1100,0
	1100,0

	0113
	8070000010
	321

	54,1

	0113
	8070000010
	851
	2,30

	0,0

	0

	40,0

	40,0

	40,0

	0113
	8070000010
	852
	55,0
	85,0
	69,2
	40,0
	40,0
	40,0

	0113
	8070000010
	853
	327,5
	628,4
	797,5
	368,0
	368,0
	368,0

	Задача 1.1

Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности   сотрудников администрации МО «Черноярский район» по выполнению функций  органа местного самоуправления
	0113
	8070000010
	121
	12255,2
	12458,2
	15240,4
	10315,0
	10315,0
	10315,0
	Показатель 2. Уровень обеспеченности в сфере материально-технического и финансового обслуживания
	%
	99,45
	95,77
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	0113
	8070000010
	122
	25,8
	122,4
	320,3
	110,0
	110,0
	110,0

	0113
	8070000010
	129
	3635,3
	3680,4
	4559,0
	4021,0
	4021,0
	4021,0

	0113
	8070000010
	244
	6198,3
	6512,4
	5148,0
	6435,5
	6345,5
	6345,5

	0113
	8070000010
	247

	1177,3
	1100,0
	1100,0
	1100,0

	0113
	8070000010
	321

	54,1

	0113
	8070000010
	851
	2,30

	0,0

	0

	40,0

	40,0

	40,0

	0113
	8070000010
	852
	55,0
	85,0
	69,2
	40,0
	40,0
	40,0

	0113
	8070000010
	853
	327,5
	628,4
	797,5
	368,0
	368,0
	368,0

	Мероприятие 1.1.1 Осуществление деятельности  аппарата администрации МО «Черноярский район» в рамках полномочий
	0113
	8070000010
	121
	12255,2
	12458,2
	15240,4
	10315,0
	10315,0
	10315,0

	%
	99,45
	95,77
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	0113
	8070000010
	122
	25,8
	122,4
	320,3
	110,0
	110,0
	110,0

	0113
	8070000010
	129
	3635,3
	3680,4
	4559,0
	4021,0
	4021,0
	4021,0

	0113
	8070000010
	244
	6198,3
	6512,4
	5148,0
	6435,5
	6345,5
	6345,5

	0113
	8070000010
	247

	1177,3
	1100,0
	1100,0
	1100,0

	0113
	8070000010
	321

	54,1

	0113
	8070000010
	851
	2,30

	0,0

	0

	40,0

	40,0

	40,0

	0113
	8070000010
	852
	55,0
	85,0
	69,2
	40,0
	40,0
	40,0

	0113
	8070000010
	853
	327,5
	628,4
	797,5
	368,0
	368,0
	368,0

	0104
	8070000040
	121
	830,0
	751,0
	959,5
	931,0
	931,0
	931,0

	0104
	8070000040
	129
	249,4
	223,5
	288,0
	281,2
	281,2
	281,2

	Задача 1.2 Хозяйственное обеспечение деятельности  администрации МО «Черноярский район»
	0113
	8070000010
	121
	12255,2
	12458,2
	15240,4
	10315,0
	10315,0
	10315,0
	Показатель 3
Уровень хозяйственного обеспечения служебных помещений от заявленной потребности
	%
	99,45
	95,77
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	0113
	8070000010
	129
	3635,3
	3635,3
	3680,4
	4559,0
	4021,0
	4021,0

	0113
	8070000010
	244
	6198,3
	6198,3
	6512,4
	5148,0
	6435,5
	6345,5

	Мероприятие 1.2.1

Обеспечение технического и хозяйственного обслуживания деятельности администрации МО «Черноярский район»
	0113
	8070000010
	121
	12255,2
	12458,2
	15231,0
	10315,0
	10315,0
	10315,0

	%
	99,45
	95,77
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	0113
	8070000010
	129
	3635,3
	3680,4
	4543,0
	4021,0
	4021,0
	4021,0

	0113
	8070000010
	244
	6198,3
	6512,4
	5044,0
	6435,5
	6345,5
	6345,5

	Задача 1.3

Программное обеспечение деятельности аппарата и отделов администрации МО «Черноярский район»
	0113
	8070000010
	244
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	Показатель 4.
Уровень обеспечения программными средствами сотрудников
	%
	99,45
	95,77
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Мероприятие 1.3.1

Обеспечение программными средствами, обновление и сопровождение программ, необходимых для эффективного выполнения служебных обязанностей
	0113
	8070000010
	244
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	%
	99,45
	95,77
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача  1.4
Обеспечение основными средствами аппарата администрации МО «Черноярский район»
	0113
	8070000010
	244
	1607,0
	1607,0
	250,5
	1607,0
	1607,0
	1607,0

	%
	99,45
	95,77
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	ИТОГ

	23578,8
	24515,6
	28559,0
	23799,8
	23799,8
	23799,8